



TARIFREGLEMENT CHINDERHUS BRIENZ

Gültig ab 01.12.2025

Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine. Mit dem Betreuungsgutschein werden einzig die Betreuungskosten vergünstigt, das heisst keine Mahlzeiten oder weitere Leistungen nebst der Betreuung.

Betreuungsgebühr

Betreuung	Kinder unter 12 Monaten (Tagespauschale)	Kinder ab 12 Monaten (Tagespauschale)	Kinder ab Kindergarten (Tagespauschale)	Verpflegung (Tagespauschale für Kinder ab 12 Monaten)	¹Zuschlag für Kinder mit besonderen Bedürfnissen
20% Ganzer Tag	CHF 157.00	CHF 120.00	CHF 90.00	CHF 10.00	+CHF 50.00
15% Halber Tag inkl. Mittagszeit	CHF 127.00	CHF 90.00	CHF 70.00	CHF 9.00	+CHF 37.50
10% Halber Tag	CHF 107.00	CHF 70.00	CHF 50.00	CHF 1.00	+CHF 25.00
5% Mittagszeit	CHF 77.00	CHF 40.00	CHF 20.00	CHF 8.00	+CHF 12.50

¹ Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis individuell festgelegt.

Details zur Verpflegungsgebühr:

Znuni	CHF 1.00
Zvieri	CHF 1.00
Mittagessen	CHF 8.00

Preise für Leistungen neben der Betreuung (sind nicht in den Kosten für die Betreuung enthalten)

Leistung	Preis
Eingewöhnungspauschale	CHF 200.00
Eintrittsbearbeitungspauschale (einmalig)	CHF 80.00
Rechnungsstellung in Papierform	CHF 2.00
Rechnungsstellung per E-Mail	kostenlos